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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2025-2027
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés sé Bashkis€ Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga zv.Kryetari i Bashkisé Shkodér Z.Rudin Beka i cili bén njé prezantim
té shkurtér né lidhje me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

4+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€émarrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies s€ rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjes€émarrésve

Pjesémarrésit gé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :
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Né fillim fjalén e merr Kryetari i Njésis€ Administrative, 1cili hap takimin n€ kuadér t€ dégjesave
publike. Ai shton se po perpigemi té€ realizojmé sa mundemi dhe bén njé€ pérmbledhje té punéve t&
kryera né Njésine administrative t& Bérdicés.

Po ashtu edhe Zv. Kryetari, z.Beka bén njé analizé€ t€ shkurtér t€ punéve qé jané béré dhe fton
pjésémarrésit té flasin pér prioritetet dhe shqetésimet e tyre. Ai shton se jemi t&€ hapur pér té
diskutuar rreth mundésive dhe nevojave qé ka zona. Si pér nderhyrje afatshkurta ashtu edhe pér
investime té médha pér té gjetur mundésin€ pér ti realizuar.

Z. Fillip Toma, banor fshati Beltojé:

o Rruga e Beltojés, e cila éshté prishur nga OSHEE pér instalim t&¢ 20 KE, duhet t&
komunikohet me OSHEE-né€ dhe firmén zbatuese té ketij investimi, qé t€ rregullojné rrugén
pasi éshté 1€né e papérfunduar..

o Ujii pijshém né zonén e Beltojés mungon, kemi 30 vite ge nuk kemi ujé.

Z. Aleksander Pashuku:

Sqaron se projekti i rrugés qé u diskutua €shté qé tre vite 1 béré duhet pérfshiré edhe disiplinimi i
ujrave t& bardha, rreth 250 metra rrugé dhe projekti éshté€ i gatshem. Shpimi &shté i béré pér yjin
né zonén e Beltojés né ményré & t€ bashkohet me ujésjellésin e Trushit.

e Pér zonén e Beltojés po behet linja elektrike dhe duhet t&€ komunikohet me OSHEE-né pér
té béré lidhjen pér pompat e ujit pér shtépité e gjithé fshatrave t€ zonés.

e Né lidhje me ndrigimin &shté punuar, gjithashtu jané€ pastruar kanale dhe éshté investuar
né kanale ujitése.

e Rruga kryesore e Bérdicés g€ lidh 5 -6 fshatra, €shté shumé e nevojshme qé té rregullohet.

e Fusha e sportit po ashtu ka nevojé€ pér investim, duhet paré mundésia qé ky investim t&
kryhet nga Bashkia, pasi fusha nuk ka sipérfagen e duhur pér tu investuar nga FSHF-ja.

Z. Kujtim Cekorja, banor fshati Bérdicé e mesme:

e Rruga kryesore Bérdicé e mesme, ka nevoj€ pér ndérhyrje.
¢ Rruga Muhja dhe rruga e varrezave po ashtu.

Z. Xhelal Myrtja, Kryeplak fshati Bérdicé e mesm

e Ju falenderojmé s€ pari, se né zonén toné€ jané béré disa puné t& mira, &sht¢ pastruar njé
kanal g€ e kemi pasur prioritet si dhe jan€ veshur dy rrugé€ me asfalt.

e Kemi rreth 400 metra rrugé né Bérdicé q€ ka nevojé pér investim.

e Po ashtu edhe rruga “Rexhep Selimi” me njé gjaté€si prej 500 metrash ka nevojé pér
ndérhyrje dhe kjo &shté kérkesé e vazhdueshme.

e Njé pjesé e ndriguesave duhet te lidhen, jané né shtylla por thjesht duhet béré lidhja me tel.
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Kemi edhe njé problem me njé rrugg, prej té cilés nuk mund t€ aksesojmé né disa parcela
g€ kemi pérfituar me ndarjen e pronave.
Kemi kanale g€ kané nevoj€ pér tombina.

Z.. Bujar Ferracaku, drejtor shkolla “Frederik Gjoni”:

Shkolla ka nevoja t&¢ médha né fakt por prioritare kemi rrethimin e shkollés.Eshté
emergjente.

Tavani dhe streha e shkollés kané nevojé pér ndérhyrje dhe riparim.

Gjithashtu dyert dhe dritaret kané nevojé pér sistemim sepse jan€ t€ prishura dhe té
rrezikshme duke gené se jané plastike.

Znj. Besa Muji, drejtoresha e shkollés “Seit Cen Tagani” Trush:

Kemi njé godiné t€ mbajtur miré fal€ prindérve dhe familjaréve té cilét kané investuar né
mirémbajtje veté.

Kemi nevoje urgjente pér ndérhyrje né tualete e nyje sanitare, jan€ né gjendje t€ amortizuar
dhe totalisht t€ papérdorshme.

Bombulat ¢ fikjes sé zjarrit jan€ hequr para njé viti dhe akoma nuk jané zevendesuar.
Dritaret gjthashtu jané t¢ démtuara dhe sapo bie shi kemi prezencé ujé€ né klasa.

Nuk kemi ujé t€ pijshém.

Kemi numér té madh fémijésh né kop€sht dhe &shté e nevojshme t€ kemi mésues
mbéshtetés pér fémijét me aftési ndryshe.

Secili grup ka kaluar numrin 20 dhe duhet t€ shtohen edhe edukatorét né kété kopésht.

Znj. Vjoleta Hoxha, drejtoresha e shkollés “Agim Tafili”:

Eshté béré rrethimi i shkollés dhe gjithashtu lyerja e jashtme e saj. Kemi problematika edhe
me tualetet sidomos ka shumé lagéshtiré dhe duhet medeomos té ndérhyhet.

Me hapésirén qé éshté krijuar nga prishja e shkollés s€ vjetér éshté mundésia pér t& béré
investim pér njé kénd sportiv. Kemi rreth 110 nxénés dhe 30 fémijé t€ kopshtit, prandaj
éshté e nevojshme t& kemi kénd sportive.

Sqaron Z.Gjozef Kullaj, nga administrate ¢ Bashkis€, duke théné se ndértimi 1 njé kéndi sportiv
éshte aplikuar si projekt pran€ Ministrisé.

Z. Sabah Hoxha, banor fshati Bérdicé e mesme ;

Kemi njé bllok pronash bujgésore t€ cilat nuk kané€ akses me rrugén, pasi jané té zéna,
duhen verifikuar dhe dhéné zgjidhje sepse na ndihmon shumé.
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Me ligjin 7501, njé proné€ e imja €shté marré nga rruga, personi g€ e ka tokén thoté qé éshté
e imja por akoma nuk kemi marré shpronésimet.
Kemi njé kanal g€ éshté hapur prej 5 vitesh dhe kemi nevojé t€ ndérhyhet.

Julian Frani, kryetar fshati Maliheba;j:

Jané béré ndérhyrje né€ zoné€ pér kanale dhe ndrigim.

Kemi emergjente ndérhyrjen pér ujin e pijshém. ka démtime té€ rjetit dhe duhet q€ dikush
t€ ndérhyje.

Rruga nga Beltoja né Bérdic€ té madhe ka nevoje pér ndérhyrje me riparime pa shumé
kosto.

Tjetér problematiké e disa banoréve t€ zonés €shté se ujésjellési i ka shképutur furnizimin
me ujé por nuk i kan€ mbyllur kontratat e ujit duke 1én€ shumé gjoba me kamate. Duhet té
keté njé ndérhyrje sepse edhe nuk kemi ujé edhe duhet t€ paguajmé detyrime dhe gjoba
nga ujésjellési.

Shpresim Tula, Trush:

Rruga ¢ Ballamanit nuk éshté shtruar kurré dhe nuk ka patur asnjé investim. Eshté rrugé e
cila e ka projektin t&€ bér€.

Rruga Drita né Trush, rreth 420 metra, t&€ shihet mundésia pér financim sepse éshté
prioritet pé€r ne.

Z. Xhabir Milla:

Kemi dy probleme kryesor; Nga harku i Bérdicés pér né Bahgallek kan€ gen€ me pérpara
3 metra kanale ndérkohe jané 6 té pakompensuara.

Pér rrethrrotullimin né kété zoné, nuk kemi asnjé informacion dhe as dijeni se ku kalon.
Rruga e varrezave n€ Bérdicé t& sipérme €shté e paasfaltuar, rreth 3 km rrugé.
Mbikalimet gjithashtu duhet t€ béhen n€ két€ rrugé sepse jané t€ nevojshme pér ne.

Aleksander Pashuku, sqaron se rruga nga Beltoja pér né rrugén kryesore duhet té keteé
ndérhyrjen e duhur pér né€ rrugén mes Malihebaj sepse nuk éshté vetém mbyllje gropash por duhet
té keté njé investim me FSHZH sepse ésht€ rrugé e nevojshme edhe gjaté sezonit t€ verés. Por
duhet gé edhe ne banorét t€ biem dakort pér t€ liruar avullit€ né kété rruge sepse né shumé vende
éshté e z€né. Ai shton se:

Duhet t€ shihet rruga tek harku i Bérdic€s dhe né Bahgallek, pér ményrén se si do futemi
dhe t€ dalim né ké&t€ rruge.

Problem tjetér pér ne jané shpronesimet pér kété rrugé, pasi nuk kemi asnjé informacion se
¢faré do béhet me tokat tona t€ marra nga rruga e t€ pashpronésuara.

Edhe ¢mimi g& éshté vlerésuar kjo pron€ e marr€, éshté vler€ shumé e ulét dhe nuk ka
mundé&si t& paguhet kaq pak kjo proné
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e Pérsai pérket rezervuareve qé kemi né zoné€, nuk kemi as uje, as ka roje, asgjé.

Z. Xhavit Péllumbi, sqaron se jemi ndér njésité mé pérfituese pér grantin e sistemit ujités rreth
1.1. min euro. Impakti i kétij investimi ka rrit me 1000 hektare mundésin€ pér ujitje. Por banorét
kéto investime duhet ti mirémbajné dhe té kujdesen pér to. Nuk i kushton asgj€ asnjérit nga ne té
pastrojmé dhe té mirémbajmé kéto kanale nga bimeésia.

e Kérkesat tona pér Bashkiné kané t€ b&jné me rrugét dytésore lidhése q€ jané rrugé me
kalldrem té vjetér dhe kané nevojé pér ¢akull e stabilizant pér t€ aksesuar n€ tokat ¢

fermeréve.
e Kemi dy kanale né t€ cilat duhet té ndérhyhet. Jané kanale qé kané lidhje me lumen Drin.

Z. Reshit Rexhepi :

e Muri i shkollés “Frederik Gjoni”éshté shumé emergjent.
e Tek rruga e shkollés éshté e réndésishme t€ kemi njé stacion pér ndalesén e furgonit dhe
autobuzit sepse éshté shumé e réndésishme, pasi kemi patur edhe humbje jete fémijésh.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Beka, zv.Kryetari i Bashkisé mbyll takimin duke
vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

Zbardhi proces verbalj

Bekim Mema
Irma Sulishti
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